Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências para implantação da área azul na Avenida Albuquerque Lins, como meio de dar

rotatividade no estacionamento de veículos, principalmente para que os veículos não sejam

estacionados em frente as garagens.

REQUERIMENTO N° 1295/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS PARA IMPLANTAÇÃO DA ÁREA AZUL NA
AVENIDA ALBUQUERQUE LINS, COMO MEIO DE DAR
ROTATIVIDADE NO ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS
PRINCIPALMENTE PARA QUE OS VEÍCULOS NÃO SEJAM
ESTACIONADOS EM FRENTE AS GARAGENS.

PROTOCOLO GERAL N° 1554/2018
Data: 28/05/2018 - Horário: 10:17

111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que este pedido foi feito por moradores da Avenida Albuquerque Lins, como meio

de evitar transtornos por conta de motoristas que estacionam seus veículos próximos as garagens

de suas residências, não respeitando as faixas de sinalização, impedindo a entrada e saída dos

moradores com seus veículos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências para implantação da área azul na

Avenida Albuquerque Lins, como meio de dar rotatividade no estacionamento de veículos,

principalmente para que os veículos não sejam estacionados em frente as garagens.

Plenário Dr. Francisco Romano de lliveira, 2 de Maio de 2018.

Vereador Roderl y Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP I Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1